

نقض حقوق بشر علیه زنان و کودکان یمنی

انجمن سلامت خانواده ایران

آیتم ۴

حقوق بشر دوستانه اصول و قواعدی است که استفاده از خشونت را در دوران منازعات و جنگ‌های مسلحانه محدود می‌کند و هدف از آن حمایت از افرادی است که مستقیماً درگیر جنگ نیستند. این افراد زخمی‌ها، بیماران، اسیران و افراد غیرنظامی هستند. با این حال نقض حقوق بشر علیه بسیاری از افراد غیرنظامی بخصوص زنان و کودکان در زمان منازعات وجود دارد.

یمن کشوری در حال تجربه یک فاجعه انسانی است. کشوری که سال‌ها از بی ثباتی، فقدان حاکمیت قانون، بحران زیست محیطی و فقر گسترده رنج می‌برده است.

بر طبق آمارهای موجود وضعیت کودکان و زنان یمنی نامطلوب است و حقوق انسانی آن‌ها رعایت نمی‌شود. بر این اساس بیش از ۲۲ میلیون یمنی نیاز به کمک‌های بشردوستانه (غذا، آب و پناهگاه) دارند، ۱۱.۳ میلیون نفر نیاز به غذا و درمان دارند، ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر نیاز به کمک‌های غذایی و بهداشتی فوری دارند، ۲.۹ میلیون کودک و زن از سوء تغذیه رنج می‌برند و ۴۰۰ هزار نفر دچار سوء تغذیه حاد هستند. همچنین بنابر اعلام یونیسف هر ده دقیقه یک کودک یمنی می‌میرد.

به دلیل عدم دسترسی به خدمات بهداشتی و درمانی میزان مرگ و میر مادر، نوزاد، شیرخوار و کودک به طور فزاینده‌ای در حال افزایش است و بسیاری از کودکان و زنان بخصوص زنان باردار و شیرده از سوء تغذیه رنج می‌برند. تقریباً دو میلیون کودک از تحصیل محروم و نزدیک به یک میلیون کودک یمنی در مناطق مختلف این کشور آواره شده‌اند. این مشکلات، تنها مسائل کودکان و زنان یمنی نیست. به دلیل تخریب گسترده زیرساخت‌های یمن، از جمله تصفیه خانه‌های آب، یمنی‌ها به بیماری‌های مسری و کشنده‌ای مانند وبا و دیفتری مبتلا شده‌اند. ۱۴.۵ میلیون نفر از جمعیت این کشور که ۸ میلیون نفر از آنها کودکان هستند، به آب تمیز و بهداشتی دسترسی ندارند و همین عامل باعث افزایش مبتلایان به وبا در این کشور می‌شود.

کمبود شدید دارو و امکانات پزشکی، وضعیت کودکان یمنی را فاجعه بار کرده است. گزارش‌های مختلف در این زمینه بخشی از فاجعه انسانی در یمن را نشان می‌دهند. سالن‌های استقرار بیماران در بیمارستان‌ها با نقص شدید تجهیزات و نیروی انسانی مواجه هستند و کودکان روی زمین بیمارستان درمان می‌شوند، زیرا بیمارستان‌ها با کمبود تخت مواجه هستند.

انجمن سلامت خانواده ایران که عضو رسمی فدراسیون بین‌المللی سلامت باروری خانواده (IPPF) است و در زمینه بهداشت و حقوق باروری فعالیت می‌نماید، از جامعه جهانی و شورای حقوق بشر سازمان ملل تقاضا دارد توجه ویژه خود را به برقراری صلح و رعایت حقوق بشر در یمن و دسترسی به خدمات بهداشتی، درمانی برای مردم این کشور بخصوص زنان و کودکان و رفع هر گونه خشونت علیه آن‌ها معطوف نماید.